РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 115

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	  3.08.2012 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» следующие изменения:

1) в статье 2:

в пункте 21 слова «капитального ремонта» исключить;

в пункте 31слова «и надзора» исключить;

дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;

2) в статье 27:

пункт 1 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1 Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

3) в статье 30:

в пункте 22 слова « и надзора» исключить;

          в пункте 23 слова «капитального ремонта» исключить;

дополнить пунктом 49 следующего содержания:

«49) осуществляет меры по противодействию коррупции в границах поселения»;

4) в статье 32:

дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Курно-Липовского

сельского поселения

Р.А.Галиев

х.Мартыновка

3.08.2012  №  115